
 

DIÁRIO OFICIAL 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA 
 

 

   
SEXTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2025 CHAPADINHA - MA VOL. 05, Nº 3490 – PÁGINAS: 05 

 
 

 ATOS MUNICIPAIS  

 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 Página 1 de 5 

 

 

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a 
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil 

 

 

 APRESENTAÇÃO 

O Diário Oficial é o mecanismo utilizado pela Administração Pública para a divulgação dos atos oficiais em todas as 

esferas governamentais, com o objetivo de cumprir com o princípio da Publicidade e a lei da Transparência, garantindo 

a população e demais colaboradores as informações completas sobre as ações dos Poderes Municipais. 

 

 

 PERIODICIDADE 

De segunda à sexta-feira, com exceção de sábados, domingos e feriados (em casos de publicações excepcionais, os 

sábados, domingos e feriados são considerados para publicações) 

 

 

 ACERVO 

As publicações estão disponibilizadas no link:  

http://www.transparenciadministrativa.com.br/diario/diariov2.xhtml?token=9c19c5d9e57bd0051915036b4d081bcb10b

877d8 

 

 

 ENDEREÇO COMPLETO 

Avenida Presidente Vargas, 310– Centro, Chapadinha/MA 

CEP: 65.550-000 

Email: cplchapadinha2021@gmail.com 

Site: https://www.chapadinha.ma.gov.br/ 

Horário de funcionamento: de segunda à sexta-feira, das 08h00 às 13h00 

 

 

 INSTITUIÇÃO RESPONSÁVEL 

Prefeitura Municipal de Chapadinha – MA 

 

  

http://www.transparenciadministrativa.com.br/diario/diariov2.xhtml?token=9c19c5d9e57bd0051915036b4d081bcb10b877d8
http://www.transparenciadministrativa.com.br/diario/diariov2.xhtml?token=9c19c5d9e57bd0051915036b4d081bcb10b877d8
https://www.chapadinha.ma.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA 
 

 

   
SEXTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2025 CHAPADINHA - MA VOL. 05, Nº 3490 – PÁGINAS: 05 

 
 

 ATOS MUNICIPAIS  

 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 Página 2 de 5 

 

 

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a 
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil 

 

SUMÁRIO 

  
EXTRATO TERMO ADITIVO ............................................................................................................................................................... 3 

PORTARIA Nº 001/2025 –GP .............................................................................................................................................................. 3 

PORTARIA Nº 002/2025 –GP .............................................................................................................................................................. 3 

PORTARIA Nº 003/2025 –GP .............................................................................................................................................................. 3 

PORTARIA Nº 004/2025 –GP .............................................................................................................................................................. 3 

 
(clique para ir ao item selecionado) 

 
 
 
 

 

  



 

DIÁRIO OFICIAL 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA 
 

 

   
SEXTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2025 CHAPADINHA - MA VOL. 05, Nº 3490 – PÁGINAS: 05 

 
 

 ATOS MUNICIPAIS  

 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 Página 3 de 5 

 

 

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a 
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil 

 

EXTRATO TERMO ADITIVO 
 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL PRORROGAÇÃO PRAZO. EGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2023 DL 
068/2022 REF.. PROC. ADM. 6061/2024(APENSO AO PROC.ADM. 0101.4059.2022) —PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO e   a   empresa   SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTABIL LTDA, CNPJ nº 09.295.258/0001-37. OBJETO: Contratação de empresa 
para implantação de sistema integrado de contabilidade e portal da transparência, acompanhado de assistência e suporte de interesse da Prefeitura 
Municipal de Chapadinha. Constitui objeto do presente instrumento aditiva prorrogação do prazo  de sua vigência que será de 12(doze) DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:  

02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

04.122.0002.2009.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

BASE LEGAL art. 107 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021. e DL  nº 068/2023 SIGNATÁRIOS: Vania Duarte Mota Souza, Secretária Adjunta 
de Administração, pela CONTRATANTE e a  Srª  Thaiara Rayanne Araujo Barros, pela CONTRATADA.                                         Chapadinha/MA,  
02 de Janeiro de 2025. Vania Duarte Mota Souza, Secretaria Adjunta de Administração. 
 
 

PORTARIA Nº 001/2025 –GP 
 
MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, 
 
   RESOLVE: 
 
NOMEAR ANTONIO DOS SANTOS SOUSA, portador do C.P.F. 286.249.049-00, para exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal de 
Articulação Política, da Prefeitura Municipal de Chapadinha-MA. 
 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha, 01/01/2025. 
 

Maria Ducilene Pontes Cordeiro 
Prefeita Municipal de Chapadinha 

 
 

PORTARIA Nº 002/2025 –GP 
 
MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, 
 
    RESOLVE: 
 
NOMEAR MATHEUS SILVA CAVALCANTE, portador do C.P.F. 608.901.283-16, para exercer o cargo em comissão de Secretário Adjunto de 
Indústria e Comércio, da Prefeitura Municipal de Chapadinha-MA. 
 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha, 01/01/2025. 
 

Maria Ducilene Pontes Cordeiro 
Prefeita Municipal de Chapadinha 

 
  

PORTARIA Nº 003/2025 –GP 
 
MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, 
 
    RESOLVE: 
 
NOMEAR DYULYANA MENESES FARIAS, portadora do C.P.F. 607.311.363-30, para exercer o cargo em comissão de Secretária Municipal de 
Cultura, da Prefeitura Municipal de Chapadinha-MA. 
 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha, 01/01/2025. 
 

Maria Ducilene Pontes Cordeiro 
Prefeita Municipal de Chapadinha 

 
 

PORTARIA Nº 004/2025 –GP 
 
MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, PREFEITA MUNICIPAL DE CHAPADINHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, 
 
    RESOLVE: 



 

DIÁRIO OFICIAL 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA 
 

 

   
SEXTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2025 CHAPADINHA - MA VOL. 05, Nº 3490 – PÁGINAS: 05 

 
 

 ATOS MUNICIPAIS  

 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 Página 4 de 5 

 

 

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a 
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil 

 

 
NOMEAR BRUNO VIANA DOS SANTOS, portador do C.P.F. 062.819.113-85, para exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal de Esporte 
e Lazer, da Prefeitura Municipal de Chapadinha-MA. 
 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Chapadinha, 01/01/2025. 
 

Maria Ducilene Pontes Cordeiro 
Prefeita Municipal de Chapadinha 

 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA 
 

 

   
SEXTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2025 CHAPADINHA - MA VOL. 05, Nº 3490 – PÁGINAS: 05 

 
 

 ATOS MUNICIPAIS  

 

 Carimbo de Tempo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO 

Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 

 
ANTONIO NASCIMENTO FERNANDES 

Presidente da Câmara Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 310 – CENTRO 

CHAPADINHA/MA, CEP: 65.550-000 

Email: cplchapadinha2021@gmail.com 

CNPJ: 06.117.709/0001-58 

mailto:cplchapadinha2021@gmail.com

		2025-01-03T18:19:29-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158
	Eu sou o autor deste documento


		2025-01-03T18:21:06-0300
	Chapadinha
	Prefeitura Municipal de Chapadinha
	DIÁRIO OFICIAL




